
 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 27-11-2023 

 
 

N°28 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 267/2000 

 
Oggi  ventisette del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima^ convocazione 
il Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
DALMONTE 
FRANCESCO 

Presente  ZONTA FIORELLA Presente 

MOCELLIN ORIO Presente  ALESSI ALESSANDRA Assente 
FIORESE SILVIA Assente  MOCELLIN PAOLO Presente 
BIZZOTTO NICOLA Presente  POLI RICCARDO Presente 
BERTONCELLO 
FEDERICO 

Presente  BOSCARDIN 
GIOVANNA 

Presente 

SONZOGNI ARMANDO Presente  NEGRELLO ISACCO Presente 
FENINNO ANGELO Presente    
   Presenti   11 Assenti    2 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice Segretario 
Comunale Dott. Andrea Soster. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ARMANDO SONZOGNI nella sua qualità di 
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 28 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 28-11-2023 ora  7:42:15 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-11-2023 ora  7:37:55



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 27-11-2023 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 267/2000 

 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21.12.2022 con la quale veniva approvata la 
nota di aggiornato al DUPS 2023/2025 e il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del l9.04.2023 con la quale veniva approvato il 
Rendiconto di Gestione dell’esercizio 2022;  

 
Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e 
di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con 
deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;  
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di 
competenza di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 – esercizio 2023 del 
quale si riportano le risultanze finali: 
 

ANNUALITA’ 2023 
ENTRATA Importo Importo 

CO €. 110.656,00  Variazioni in aumento CA €. 109.156,00  
CO  €. 0,00 Variazioni in diminuzione CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
CO  €. 131.109,74 Variazioni in aumento CA  €. 131.109,74 
CO €. 20.453,74  Variazioni in diminuzione CA €. 20.453,74  

TOTALE A PAREGGIO 
COMPETENZA  CO €. 131.109,74 €. 131.109,74 

TOTALE CASSA CA €. 129.609,74 €. 131.109,74 
 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera B) 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti i pareri 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. n. 267/2000 (allegato sub. D); 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 28 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 28-11-2023 ora  7:42:15 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-11-2023 ora  7:37:55



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 27-11-2023 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
La Giunta Comunale propone al Consiglio Comunale di  
 

 di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le variazioni di competenza e 
di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 
nell’allegato A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 
 

ANNUALITA’ 2023 
ENTRATA Importo Importo 

CO €. 110.656,00  Variazioni in aumento CA €. 109.156,00  
CO  €. 0,00 Variazioni in diminuzione CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
CO  €. 131.109,74 Variazioni in aumento CA  €. 131.109,74 
CO €. 20.453,74  Variazioni in diminuzione CA €. 20.453,74  

TOTALE A PAREGGIO 
COMPETENZA  CO €. 131.109,74 €. 131.109,74 

TOTALE CASSA CA €. 129.609,74 €. 131.109,74 
 
 di dare atto che le suddette variazioni fanno sì che permangano gli equilibri di Bilancio 

(come da allegato B) e che il fondo di cassa presunto al 31.12.2023 sia non negativo (come 
da allegato C); 

 
 di variare conseguentemente il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

 
 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi della normativa 

vigente. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 28 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 28-11-2023 ora  7:42:15 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-11-2023 ora  7:37:55



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 27-11-2023 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la su esposta proposta di deliberazione; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la propria competenza;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal responsabile del servizio interessato, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Uditi gli interventi di seguito riportarti: 
Bertoncello Federico – Assessore al Bilancio 
Entro il 30 di novembre, la normativa prevede di procedere all'ultima variazione di bilancio di previsione e quindi di 
verificare i vari stanziamenti dello stesso e di procedere al loro assestamento. 
Le maggiori variazioni di parte corrente riguardano per lo più la spesa di personale. L'art. 3 DL 145/2023 ha previsto 
per i dipendenti l'anticipo del rinnovo contrattuale (per il nostro Ente questo anticipo ammonta a totali €. 13.000,00 tra 
compentenze, contributi ed IRAP). 
Tra le altre spese correnti, sono da segnalare: 
- una minore spesa di euro 3.000,00 per segreteria convenzionata (trattasi di economia di spesa); 
- una minore spesa di euro 2.100,00 per polizze assicurative; 
- una maggiore spesa di euro 1.500,00 per progetto SPORT PER TUTTI; 
- una maggiore spesa per IVA di euro 4.500,00; 
- una maggiore spesa di euro 7.000,00 per rimborso IMU a contribuente; 
Sono poi previste le seguenti maggiori entrate: 
- euro 5.000,00 maggiore contributo statale vincolato ad interventi inerenti il sociale e le disabilità (trova corrispondente 
uscita per il riversamento delle somme a favore dell'ULSS 7); 
- euro 2.500,00 maggiori incassi da Unione Montana Bassanese per sanzioni codice della strada; 
- euro 6.000,00 maggiori entrate da proventi pasti a domicilio (trova corrispondente maggior spesa in uscita per la 
fornitura dei pasti); 
Nella parte in conto capitale si segnala: 
- euro 1.500,00 per integrazione incarico a professionista per variante al PI (finanziato da avanzo libero) 
- euro 78.000,00 di interventi riduzione rischio idrogeologico (sistema raccolta acqua piovana via GIRONZELLO, via 
ZANCHETTA, tratto tra via DON VETTORE SPADA e via RIVAGGE). Tali opere sono finanziate con 
contributo Regione Veneto a seguito alluvione 4 AGOSTO 2020. 
 
Non essendoci interventi, il Presidente del Consiglio pone in votazione la proposta di deliberazione. 
 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 
Presenti n. 11 
Votanti n. 11 
Voti favorevoli n. 11 
Voti contrari // 
Astenuti // 
 

DELIBERA 
 

- di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le variazioni di competenza e di 
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 
nell’allegato A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 28 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 28-11-2023 ora  7:42:15 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-11-2023 ora  7:37:55



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 27-11-2023 

ANNUALITA’ 2023 
ENTRATA Importo Importo 

CO €. 110.656,00  Variazioni in aumento CA €. 109.156,00  
CO  €. 0,00 Variazioni in diminuzione CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
CO  €. 131.109,74 Variazioni in aumento CA  €. 131.109,74 
CO €. 20.453,74  Variazioni in diminuzione CA €. 20.453,74  

TOTALE A PAREGGIO 
COMPETENZA  CO €. 131.109,74 €. 131.109,74 

TOTALE CASSA CA €. 129.609,74 €. 131.109,74 
 

- di dare atto che le suddette variazioni fanno sì che permangano gli equilibri di Bilancio (come da 
allegato B) e che il fondo di cassa presunto al 31.12.2023 sia non negativo (come da allegato C); 
 

- di variare conseguentemente il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025. 
 

Quindi 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con separata votazione, espressa per alzata di mano, il cui esito è il seguente: 
Presenti n. 11 
Votanti n. 11 
Voti favorevoli n. 11 
Voti contrari // 
Astenuti // 
 

DELIBERA 
 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 28 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 28-11-2023 ora  7:42:15 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-11-2023 ora  7:37:55



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 27-11-2023 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 267/2000 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il PRESIDENTE Il Vice Segretario Comunale 

 ARMANDO SONZOGNI Dott. Andrea Soster 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 28 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 28-11-2023 ora  7:42:15 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-11-2023 ora  7:37:55



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 32 del 17-11-2023 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 267/2000 

 
 

Parere di Regolarità Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 27-11-23 Il Responsabile del servizio 
Dott. Andrea Soster 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Parere di Regolarità Tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 28 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 27-11-2023 ora  8:53:08



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 32 del 17-11-2023 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 267/2000 

 
 

Parere di Regolarità Contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO CONTABILE 

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 27-11-23 Il Responsabile del servizio 
Dott. Andrea Soster 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Parere di Regolarità Contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 28 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 27-11-2023 ora  8:53:27



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Deliberazione di consiglio comunale n. 28 del 27-11-2023  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 28 del 27-11-2023 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 267/2000 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 983. 
 
 
COMUNE DI POVE DEL GRAPPA li 
28-11-2023 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 28 del 27-11-2023 firmato digitalmente da  NICOLA BARATTIN C.F. BRTNCL90E04A757I il 28-11-2023 ora  7:43:58


